
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON21-2024/0029 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de educación para la salud y prevención de adicciones

Procedimiento abierto para la selección del contratistaDescripción 
Valor estimado del contrato 413.625,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 216.660,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.964,3 EUR.

Clasificación CPV
80561000 - Servicios de formación en materia de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=R/0f6W2giIoA6KMwIlvVFH1sZs6bQUtBrZoo6E7SHzfDfuCIC3ij1rDQebeopWKaNFbKckz6aXGgkkuHxgBB6%2BG19RpDK20QwHSLLhc12iwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 941277000

Dirección Postal

Registro Electrónico del Ayuntamiento de Logroño
(26071) Logroño España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Plan B Servicios Socioculturales, SLNE
NIF B26368902
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.665,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 213.032,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2024/0029
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

CON21-2024-0029 Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FUg
YvCZRgLQFxmlsQ/H%2BKMQDWxyCsg0MitCFdWLp1zh/U68sNpyR9Inyw8BlcA5FrCwurMlde95hQsB0MRYjPTn%2BNrzPL
gwnPBk2yvzJ6tbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Presenta la mejor oferta según se dispone en el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 5 de julio de
2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño o Juzgado de lo Contencioso-Administrativo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FUgYvCZRgLQFxmlsQ/H%2BKMQDWxyCsg0MitCFdWLp1zh/U68sNpyR9Inyw8BlcA5FrCwurMlde95hQsB0MRYjPTn%2BNrzPLgwnPBk2yvzJ6tbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FUgYvCZRgLQFxmlsQ/H%2BKMQDWxyCsg0MitCFdWLp1zh/U68sNpyR9Inyw8BlcA5FrCwurMlde95hQsB0MRYjPTn%2BNrzPLgwnPBk2yvzJ6tbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FUgYvCZRgLQFxmlsQ/H%2BKMQDWxyCsg0MitCFdWLp1zh/U68sNpyR9Inyw8BlcA5FrCwurMlde95hQsB0MRYjPTn%2BNrzPLgwnPBk2yvzJ6tbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura de sobres según lo establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas

Apertura sobre oferta económica
La apertura de proposiciones del "Sobre C" se
efectuará en el día y hora que se dará a conocer a
través del perfil de contratante del Ayuntamiento de
Logroño.

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Libre

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación hasta 10 puntos (Apartado 19 del Anexo I al PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica hasta 41 puntos (Apartado 19 del Anexo I al PCAP)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 41Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valorables mediante juicio de valor hasta 49 puntos (Apartado 19 del Anexo I al PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hfq6pZkbRsaTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014068346 |  2024-000924959 | vie, 30 ago 2024 09:46:53:831 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38904901167378465818687461641873151784 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hfq6pZkbRsaTylGzYmBF9Q%3D%3D

